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Tål jorden framgångsrika företag? 
 
BLICC och Respects program för Klimatneutrala Företag anordnade ett välbesökt 
frukostseminarium med nya teorier om planetära gränsvärden. Hur ser ”spelplanen” ut inom 
vilken mänskligheten bör hålla sig för att våra samhällen ska kunna fortsätta utvecklas och 
blomstra. Professor Johan Rockström och företagsrepresentanter deltog. 

I den vetenskapliga tidskriften Nature presenterade professor Johan Rockström tillsammans med 28 
internationella forskare gränsvärden för hur mycket mänsklig aktivitet jorden tål. De nio processerna 
som har kartlagts är luftpartiklar, kemiska gifter, växthuseffekten, havsförsurning, ozon, kväve och 
fosfor, sötvattenanvändning, förändrad markanvändning och biologisk mångfald. Det handlar enligt 
forskarna om att hitta ett säkert handlingsutrymme för mänskligheten och samtidigt kan kunskapen 
användas för att förhindra oåterkalleliga miljöförändringar. I Nature talar forskarna om ”abrupta” 
miljöförändringar som kan ske då vissa trösklar överträds. Redan idag har gränserna överskridits 
inom tre områden ‐ utsläpp av koldioxid, biologisk mångfald och utsläpp av kväve och fosfor.  
 

‐ Syftet är att ge beslutsfattare, företagsledare, och samhället i stort, klarhet om den säkra 
spelplanen för social och ekonomisk tillväxt, i en alltmer befolkad och turbulent värld, säger 
Johan Rockström, director SEI och professor vid Stockholms universitet.  
 

Diskussion med företagsrepresentanter om hur denna kunskap kan användas i företagens 
verksamhet och deras fortsatta strategiska utveckling. 

‐ Vi tar naturens gränser på allvar. Vi ser att företagens engagemang och ansvar i klimatfrågan 
är viktigt och det också handlar om att ha ett brett perspektiv i sitt hållbarhetsarbete, säger 
Åsa Domeij, chef för miljö‐ och socialt ansvar Axfood och medlem i BLICC. 

Övriga talare; Ulf Wikström, miljöchef Fortum Värme (medlem i BLICC) och Jan Klingspor, 
affärsutvecklingschef Öhman Fondkommission (Klimatneutralt Företag). Frukostseminariet 
arrangerades i Kolskjulet vid Briggen Tre Kronor, Kastellholmen. 
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Paola Ponzio: 08‐454 06 02 paola.ponzio@respect.se 
 
OM RESPECT  
Respect erbjuder verksamheter stöd att genomföra ett systematiskt hållbarhetsarbete som stärker affärerna och 
varumärket. Respects hållbarhets‐ och klimatprogram kombinerar strategisk rådgivning med effektiva och lättillgängliga IT‐
verktyg. Respect driver nätverket BLICC (Business Leaders Intiative on Climate Change) och har initierat ett flertal nätverk i 
Sverige och internationellt såsom BLIHR (Business Leaders Initiative on Human Rights) och Respect Table (med bl a Margot 
Wallström som hedersordförande). www.respect.se  

OM BLICC 
Business Leaders Initiative on Climate Change, startades år 2000 av Respect och är ett nätverk av företag från olika 
branscher som arbetar aktivt för att minska sin egen klimatpåverkan och verkar för ett näringsliv och samhälle utan 
klimatpåverkan. I BLICC ingår Axfood, Coca‐Cola Drycker Sverige, Fortum, JM, MTG, Procter & Gamble Sverige, Svenska 
Statoil, Stena Metall, Vasakronan samt SMHI (kunskapspartner). www.blicc.se 


